— 1 —

鹤壁市第十二届人民代表大会常务委员会举行第七次会议

9月 27日上午，市十二届人大常委会第七次会议召开。市人大常委会副主任尚欣

主持会议，副主任郑辉、王海涛、李杰、郑志学出席会议。市中级人民法院院长张开

乐，市人民检察院代检察长苏康健，市政府、市监察委员会等有关单位负责同志列席

会议。

会议审议并表决通过了市人大常委会代表资格审查委员会关于鹤壁市第十二届

人民代表大会代表资格审查情况的报告，人事任免事项。

会议强调，要进一步提升政治意识，深入贯彻落实习近平总书记关于厉行节约、

反对浪费的重要指示精神，不折不扣地落实中央八项规定精神，严明纪律要求，强化

责任落实，持续营造廉洁过节、勤俭过节的良好氛围。要进一步提升文明意识，带头

践行文明新风，倡导文明生活、文明用餐、文明出行，做到“文明于心，创城于行”，

助力全国文明城市创建。要进一步提升安全意识，落实安全责任，牢固树立安全生产

红线意识、底线思维，时刻绷紧安全生产这根弦，确保节日期间安全稳定，让人民群

众度过一个安定、喜庆、祥和的节日。

会议还对审议通过的其他事项提出具体要求。

— 2 —

在市十二届人大常委会第七次会议结束时的讲话

市人大常委会副主任 尚 欣

（2023年 9月 27日）

各位副主任、秘书长、各位委员，同志们：

本次会议在大家的共同努力下，顺利完成了预定任务。本次常委会对代表资格进

行了审议，完成了人事任免事项，履行了相应职责。

中秋、国庆假期即将到来，各位常委与人大机关同志一定要牢记三个不忘，即不

忘严格要求，廉洁过节，勤俭过节；不忘文明践行，以文明生活，文明用餐，文明出

行等为主要内容，做“文明于心，创城于行”的好市民；其三，不忘安全意识，旅游

不冒险，饮酒不过度，酒后不开车，过一个文明、快乐、安全的节日，最后，祝福大

家节日快乐，身体健康，阖家幸福。

— 3 —

鹤壁市人大常委会代表资格审查委员会

关于鹤壁市第十二届人民代表大会代表资格

审查情况的报告

—— 2023年 9月 27日在鹤壁市第十二届人民代表大会

常务委员会第七次会议上

市十二届人大常委会代表资格审查委员会委员 王士洁

主任、副主任、秘书长、各位委员：

我受鹤壁市第十二届人民代表大会常务委员会代表资格审查委员会委托，现将第

十二届人民代表大会代表资格审查情况报告如下：

鹤壁市第十二届人民代表大会代表名额为 293名，市十二届人大二次会议召开时

实有代表 286名。目前，调离本行政区域的代表 5人，即淇滨区选举的王洪民调商丘

工作、梅鹏调深圳工作，山城区选举的牛晓丽调郑州工作、李忠红调杭州工作，鹤山

区选举的刘晓琳调安阳工作。依照《中华人民共和国全国人民代表大会和地方各级人

民代表大会代表法》第四十九条和《中华人民共和国全国人民代表大会和地方各级人

民代表大会选举法》第五十七条，王洪民、梅鹏、牛晓丽、李忠红、刘晓琳的代表资

格终止。

代表资格审查报告经常委会审议通过后，鹤壁市第十二届人民代表大会实有代表

281名，缺额 12名。

以上报告，请予审议。

— 4 —

关于提请任免张茹等 2 名同志职务的议案

鹤人常主任会议〔2023〕8号

鹤壁市人大常委会：

根据中共鹤壁市委员会鹤文〔2023〕110号文件通知，按照《鹤壁市人民代表大

会常务委员会任免地方国家机关工作人员办法》的有关规定，经市十二届人大常委会

第十三次主任会议研究，现提请市十二届人大常委会第七次会议任命：

张茹（女）为鹤壁市人大常委会监察和司法工作委员会副主任。

免去：

王相铎的鹤壁市人大常委会监察和司法工作委员会副主任（正县级）职务。

请予审议。

鹤壁市人大常委会主任会议

2023年 9月 27日

— 5 —

鹤壁市十二届人大常委会第七次会议人事任免名单

（2023年 9月 27日鹤壁市第十二届人民代表大会常务委员会第七次会议通过）

任命：

张 茹（女）为鹤壁市人大常委会监察和司法工作委员会副主任。

免去：

王相铎的鹤壁市人大常委会监察和司法工作委员会副主任（正县级）职务。

— 6 —

鹤壁市十二届人大常委会第七次会议出缺席人员名单

副 主 任：尚 欣 郑 辉 王海涛 李 杰 郑志学

委 员（以姓名笔画为序）：

王士洁 王小强 王旭东 艾振军 田 锋

吕民民 朱国旺 刘文合 刘砚娟 刘增军

孙小珂 孙炳良 李忠生 辛晓哲 张玉兰

张尚东 岳朝亚 郑全智 赵建波 宣振喜

郭得岁 董文闯 韩玉生 薛 松

请 假：史全新 蔺其军 方在敏 王学德 王 烁 王景娟

李树祝 辛守勇 张新江 郎付山 秦天仓 郭少锋

— 7 —

鹤壁市十二届人大常委会第七次会议列席人员名单

市人民政府 郭运成

市监察委员会 刘东亮

市中级人民法院 张开乐

市人民检察院 苏康健

市人大常委会机关 苏文庆、梁 森、付海波、陈 兵、杨军荣

林 芳、祝 武、汪龙清、杜保权

	鹤壁市第十二届人民代表大会常务委员会举行第七次会议
	在市十二届人大常委会第七次会议结束时的讲话
	关于提请任免张茹等2名同志职务的议案
	鹤壁市十二届人大常委会第七次会议人事任免名单
	鹤壁市十二届人大常委会第七次会议出缺席人员名单
	鹤壁市十二届人大常委会第七次会议列席人员名单